



# Bio-Biscuits Birne Apfel, 125g

ab dem 10. Monat



<b>Artikelnummer</b> 144804	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 161 875876	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 161 875883	<b>eco-ID</b> 160933	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

**Marke** Holle



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Deutschland, Türkei, Österreich, Niederlande

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

DINKELMEHL\* (34%), HAUFERFLOCKEN\* (33%), Birnensaftkonzentrat\* (16%), Sonnenblumenöl\*, Apfelsaftkonzentrat\* (6%), Karottensaftkonzentrat\*, Vitamin B1 (Thiamin)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus biologischer Landwirtschaft*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Die Holle Bio-Fruchtkekse sind praktisch für zwischendurch und unterwegs. Die Frischepacks garantieren jederzeit einen fruchtigen Geschmack und die schmale Tierform passt ideal in kleine Händchen.

## Besonderheiten

Enthält Gluten.





Bio-Biscuits Birne Apfel, 125g

ab dem 10. Monat



<b>Artikelnummer</b> 144804	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 161 875876	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 161 875883	<b>eco-ID</b> 160933	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

## Kurzbeschreibung

Die Holle Bio-Fruchtkekse sind praktisch für zwischendurch und unterwegs. Die Frischepacks garantieren jederzeit einen fruchtigen Geschmack und die schmale Tierform passt ideal in kleine Händchen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Geeignet als Zwischenmahlzeit zum Knabbern.

## Zubereitung

Geeignet als Zwischenmahlzeit zum Knabbern.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

## Sonstige Hinweise

Bitte lassen Sie Ihr Baby nicht unbeaufsichtigt knabbern. Geben Sie Ihrem Kind den Keks nicht im Liegen oder im Laufen, damit es sich nicht verschluckt.

Der Keks enthält Kohlenhydrate. Der ständige Kontakt mit kohlenhydrathaltiger Nahrung kann zu Karies führen. Achten Sie daher ab dem ersten Zahn auf eine ausreichende Zahnpflege.

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Erdnuss, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Umbelliferae, Walnuss, Weizen

**nicht enthalten:** Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Mais, Pfeffer, Purin, Rind, Roggen, Salicylat, Schwein, Vanillin, Zimt

**enthalten:** Gluten, Dinkel, Fruktose, Hafer

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ hefefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓ ohne tierische Inhaltsstoffe ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓



# Bio-Biscuits Birne Apfel, 125g

ab dem 10. Monat



<b>Artikelnummer</b> 144804	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 161 875876	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 161 875883	<b>eco-ID</b> 160933	
--------------------------------	---	--	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Apfeldicksaft, Fruchtdicksaft
Altersgruppe.....	ab 10. Monat
Garmethode.....	Verzehrfertig

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-013
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Bitte lassen Sie Ihr Baby nicht unbeaufsichtigt knabbern. Geben Sie Ihrem Kind den Keks nicht im Liegen oder im Laufen, damit es sich nicht verschluckt. Der Keks enthält Kohlenhydrate. Der ständige Kontakt mit kohlenhydrathaltiger Nahrung kann zu Karies führen. Achten Sie daher ab dem ersten Zahn auf eine ausreichende Zahnpflege.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Bio-Dinkel-Hafer- Keks mit Fruchtsatzkonzentrat
Inverkehrbringer.....	Holle baby food AG; Lörracherstr. 50, 4125 Riehen, Schweiz
Name Inverkehrbringer.....	Holle baby food AG
Straße Inverkehrbringer.....	Lörracherstr. 50
PLZ Inverkehrbringer.....	4125
Ort Inverkehrbringer.....	Riehen
Land Inverkehrbringer.....	Schweiz

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1884 kJ / 448 kcal
Fett.....	15 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	1,9 g
Kohlenhydrate.....	66 g
davon Zucker.....	14 g
Ballaststoffe.....	5,1 g
Eiweiß.....	9,8 g
Salz.....	0,03 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung



Bio-Biscuits Birne Apfel, 125g

ab dem 10. Monat



<b>Artikelnummer</b> 144804	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 161 875876	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 161 875883	<b>eco-ID</b> 160933	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ	471 kJ
Energiegehalt in kcal	122 kcal
Fett	3,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	17 g
davon Zucker	3,5 g
Ballaststoffe	1,3 g
Eiweiß	2,5 g
Salz	0,008 g

### Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Energie kJ	5,62 %
Energiegehalt in kcal	6,10 %
Fett	5,43 %
davon gesättigte Fettsäuren	2,50 %
Kohlenhydrate	6,30 %
davon Zucker	3,89 %
Eiweiß	5,00 %
Salz	0,13 %

### Vitamine & Mineralien

Thiamin B1	0,5 mg
------------	--------

### Vitamine & Mineralien bezogen auf 1 Portion

Thiamin B1	0,13 mg
------------	---------

### Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Thiamin B1	11,82 %
------------	---------

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	Pappe, OPP
Verpackungsart	Faltschachtel

### Sonstiges

PZN	12553750
-----	----------

### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	etwas fruchtig, leicht säuerlich, gebäcktypisch
Geruch	fruchtig, gebäcktypisch
Konsistenz	mürbe